

สภากาชาดไทยปฏิบัติงานฉีดวัคซีนมะเร็งปากมดลูก (HPV) เข็ม 1 ให้กับเด็กหญิง ณ บ้านถ้ำหิน อำเภอสวนผึ้ง จังหวัดราชบุรี



วันที่ 11 กรกฎาคม 2566 นายภุชญา บุญราช ผู้ช่วยเลขาธิการสภากาชาดไทยและผู้อำนวยการสำนักงานบริหารกิจการเหล่ากาชาดร่วมกับ พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย พร้อมคณะเจ้าหน้าที่ ลงพื้นที่ติดตามการปฏิบัติงานฉีดวัคซีนมะเร็งปากมดลูก หรือ HPV เข็มที่ 1 ให้กับเด็กหญิง ในพื้นที่พักพิงชั่วคราวสำหรับผู้หนีภัยการสู้รบจากเมียนมา บ้านถ้ำหิน อำเภอสวนผึ้ง จังหวัดราชบุรี ในการนี้ นายรณภพ เหลืองไพโรจน์ ผู้ว่าราชการจังหวัดราชบุรี/นายกเหล่ากาชาด พร้อมทั้ง นางศรินทิพย์ ศีลาเทวากุล รองนายกเหล่ากาชาดจังหวัดราชบุรี ร่วมให้การต้อนรับ

การปฏิบัติงานลงพื้นที่ให้การฉีดวัคซีนในครั้งนี้ เป็นไปตามที่ สภากาชาดไทยได้รับบริจาควัคซีน HPV ชนิด 4 สายพันธุ์ จากบริษัท เอ็มเอสดี (ประเทศไทย) จำกัด เพื่อสนับสนุนพันธกิจของสภากาชาดไทย ในการส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่ดีให้แก่ประชาชนและบุคคลกลุ่มเปราะบาง ซึ่งเป็นการดำเนินงาน ตามหลักมนุษยธรรม โดยสภากาชาดไทยได้มอบหมายให้ สำนักงานบรรเทาทุกข์และประชานามัยพิทักษ์ นำวัคซีนมะเร็งปากมดลูกหรือ HPV ไปฉีดให้กับเด็กหญิงที่เป็นกลุ่มชาติพันธุ์ที่อาศัยอยู่ในประเทศไทย แต่ยังไม่ได้รับสัญชาติไทย และกลุ่มที่อาศัยอยู่ในพื้นที่พักพิงชั่วคราว ทั่วประเทศ

โดยสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ได้นำเอาเทคโนโลยีการจดจำใบหน้าและลายม่านตา ด้วยระบบ Face Recognition และ Iris Recognition เข้ามาช่วยสนับสนุนทางการแพทย์ ในการบันทึกข้อมูลของผู้รับบริการฉีดวัคซีน และยืนยันตัวตนในการเข้ารับวัคซีน รวมทั้งสามารถนำไปต่อยอดในการทำงานด้านมนุษยธรรม โดยเชื่อมโยงข้อมูลเข้ากับการบริการสาธารณสุขของไทย ซึ่งจะเป็นประโยชน์ในการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมโรคในกลุ่มประชากรข้ามชาติที่อยู่ในประเทศไทย ณ พื้นที่พักพิงชั่วคราวสำหรับผู้หนีภัยการสู้รบจากเมียนมา บ้านถ้ำหิน อำเภอสวนผึ้ง จังหวัดราชบุรี

เรื่องเด่นในเล่ม

5

น้อมใจภักดิ์ 10 รักสิ่งแวดล้อม
ณ สนามศุภชลาศัย กรุงเทพฯ

11

รับมือโรคตาแดงในหน้าฝน

12

งานเชิดชูเกียรติต้นแบบแห่งวงการแพทย์
MDCU



ศึกษาดูงานคลังเก็บสิ่งของช่วยเหลือทางไกลของอาเซียน (Satellite Warehouse)



วันที่ 3 กรกฎาคม 2566 นายเดช บุญนาค เลขาธิการสภาการศึกษา ดร.อภิชาติ ชินวรรณโณผู้ช่วยเลขาธิการสภาการศึกษา ฝ่ายวิเทศสัมพันธ์ พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลีผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ศึกษาดูงานคลังเก็บสิ่งของช่วยเหลือทางไกลของอาเซียน (Satellite Warehouse) ภายใต้โครงการจัดตั้งระบบโลจิสติกส์ฉุกเฉินสำหรับใช้ในกรณีเกิดภัยพิบัติของอาเซียน (DELSA) พร้อมทั้งหารือถึงความร่วมมือ หรือแนวทางในการจัดการระบบโลจิสติกส์ฉุกเฉิน ณ ศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เขต 16 จังหวัดชัยนาท

สภาการศึกษา เยี่ยมชมและศึกษาดูงานสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ



วันที่ 11 กรกฎาคม 2566 เกสัชกรหญิงจิราวรรณ สันติพิทักษ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ให้การต้อนรับคณะเจ้าหน้าที่จากสภาการศึกษา เข้าพบเพื่อศึกษาดูงาน โดยมีการบรรยายสรุปภารกิจสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และแอปพลิเคชัน “พันภัย” พร้อมทั้งเยี่ยมชมงานวิทยุสื่อสาร หน่วยงานผลิตน้ำดื่มสภาการศึกษา หน่วยทันตกรรมเคลื่อนที่ฯ และคลังสัมภาระผู้ประสบภัย ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติสภาการศึกษา

ประชุมโครงการพัฒนาเทคโนโลยีระบบตัวตนของบุคคลที่ไม่มีเอกสารประจำตัวในไทยเพื่อการสาธารณสุขและช่วยเหลือด้านมนุษยธรรม



วันที่ 3 กรกฎาคม 2566 นายกฤษฎา บุญราช ผู้ช่วยเลขาธิการสภาการศึกษา เป็นประธานประชุมโครงการพัฒนาเทคโนโลยีระบบตัวตนของบุคคลที่ไม่มีเอกสารประจำตัวในไทยเพื่อการสาธารณสุขและช่วยเหลือด้านมนุษยธรรม โดยมี นายแพทย์พิชิต ศิริวรรณ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ นาย ณรงค์ รักน้อย ผู้อำนวยการจังหวัดสมุทรสาคร และคณะ พร้อมด้วยคณะผู้บริหารจากกรมควบคุมโรค, ศูนย์เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์(NECTEC) และผู้เกี่ยวข้อง เข้าร่วมประชุม ณ ห้องประชุมมหาชัย ศาลากลางจังหวัดสมุทรสาคร และออนไลน์ในระบบ Zoom Meeting

7 ภาคีเครือข่ายภาครัฐ-เอกชน ผนึกกำลังขับเคลื่อนโครงการ “Gen ยัง Active 50+” สู้สังคมผู้สูงอายุอย่างมีคุณภาพ



วันที่ 13 กรกฎาคม 2566 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมงานแถลงข่าวเปิดตัว โครงการส่งเสริมสุขภาพเชิงป้องกัน “Gen ยัง Active 50+ ” เพื่อเตรียมพร้อมให้คนไทยเข้าสู่สังคมผู้สูงอายุอย่างมีคุณภาพ พร้อมเปิดตัวเว็บไซต์ และ LINE OA : GenYoungActive ช่องทางในการเข้าถึงข้อมูลด้านสุขภาพที่ถูกต้องและครบถ้วน ผ่านแพลตฟอร์มการสื่อสารที่เข้าถึงง่าย หรือเว็บไซต์ www.GenYoungActive.com ณ ชั้น 1 ห้างดิ ไอคอนสยาม กรุงเทพฯ

การประชุมโครงการพัฒนาเทคโนโลยีระบบตัวตน ของบุคคลที่ไม่มีเอกสารประจำตัวในประเทศไทย” ณ จังหวัดชลบุรี

ประมวลภาพข่าว
ความเคลื่อนไหว



วันที่ 17 กรกฎาคม 2566 นายกฤษฎา บุญราช ผู้ช่วยเลขาธิการ สภากาชาดไทย ร่วมกับ นายแพทย์พิชิต ศิริวรรณ รองผู้อำนวยการ สำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ พร้อมคณะเจ้าหน้าที่ จัดการประชุมโครงการพัฒนา เทคโนโลยีระบบตัวตนของบุคคลที่ไม่มีเอกสารประจำตัวในประเทศไทย ในการนี้ นายรัชชัย ศรีทอง ผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี และนางสาวประภัสสรา ศรีทอง นายกเหล่ากาชาดจังหวัดชลบุรี พร้อมคณะเจ้าหน้าที่ ร่วมให้การต้อนรับ ซึ่งโครงการนี้ได้เลือกให้พื้นที่จังหวัดชลบุรี เป็นพื้นที่นำร่องประสานความร่วมมือหน่วยงานที่เกี่ยวข้องร่วมกันขับเคลื่อนโครงการ ณ ห้องประชุม ชลบุรี ชั้น 3 ศาลากลางจังหวัดชลบุรี

ส่งมอบโครงการ “น้ำดื่มสะอาดกาชาด ดาว เพื่อนักเรียน”



วันที่ 17 กรกฎาคม 2566 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ นางวัชรภรณ์ รุ่งสาคร นายกเหล่ากาชาดจังหวัดพระนครศรีอยุธยา และคณะ นางภรณ์ กองอมรภิญโญ ผู้อำนวยการฝ่ายสื่อสารองค์กรสัมพันธ์ภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ กลุ่มบริษัท ดาว ประเทศไทย พร้อมด้วยนายบุญฤทธิ์ สุทธาวาท การตลาด จากบริษัท วอเตอร์ เนท์ จำกัด(มหาชน) ร่วมส่งมอบโครงการ “น้ำดื่มสะอาดกาชาด ดาว เพื่อนักเรียน” ซึ่งเป็นโครงการต่อเนื่อง 5 ปี (พ.ศ.2562-2566) ซึ่งเป็นการส่งมอบเครื่องกรองน้ำดื่มสะอาด มีคุณภาพ ให้โรงเรียน ณ โรงเรียนวัดยม ตำบลวัดยม อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ให้การต้อนรับนักศึกษาพยาบาลมหาวิทยาลัยสวนดุสิต รุ่นที่ 1 และรุ่นที่ 2 ศึกษาปฏิบัติงานสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ



วันที่ 17-18 กรกฎาคม 2566 เกสัชกรหญิงจิราวรรณ สันติพิทักษ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ เกสัชกรหญิงสุมาลิน ศิลพิพัฒน์ หัวหน้าฝ่ายพัสดุทางการแพทย์และทั่วไป สำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ และคณะผู้บริหาร ให้การต้อนรับนักศึกษาพยาบาลชั้นปีที่ 2 คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยสวนดุสิต รุ่นที่ 1 และรุ่นที่ 2 เพื่อศึกษาดูงานสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ เกี่ยวกับการพยาบาลสาธารณสุข เพื่อให้มีความรู้ความเข้าใจ และเยี่ยมชมงานวิทยุสื่อสาร ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติสภากาชาดไทย และคลังสัมภาระผู้ประสบภัย ณ อาคารสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ สภากาชาดไทย

การปฏิบัติงานโครงการทันตกรรมเคลื่อนที่สำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ



วันที่ 19 กรกฎาคม 2566 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ ตรวจเยี่ยมและให้กำลังใจ การปฏิบัติงานโครงการ ทันตกรรมเคลื่อนที่ สำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯและประชานามัยพิทักษ์ สภากาชาดไทย ณ สถานคุ้มครองและพัฒนาคนพิการพระประแดง จังหวัดสมุทรปราการ นำโดย ทันตแพทย์หญิงนันทมาส โพธิ์วรสุทร หัวหน้างานทันตกรรม ฝ่ายบริการทางการแพทย์ สำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ โดยให้บริการตรวจสุขภาพช่องปากและฟัน ขูดหินปูน อุดฟัน ถอนฟัน และให้ความรู้ในการดูแลสุขภาพฟัน

คณะผู้เข้ารับการอบรมหลักสูตร ADPC เยี่ยมชมสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ



วันที่ 20 กรกฎาคม 2566 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ให้การต้อนรับ Ms.Azura binti Ibrahim, CEO of Red A Humanitarian Development Global (Malaysia) Mr.AUNG TUN NAING, Project Officer of Swiss Agency of Development and Cooperation (Myanmar) และคณะผู้เข้ารับการอบรมหลักสูตร การลดความเสี่ยงภัยพิบัติ ในท้องถิ่นและศูนย์เตรียมความพร้อมป้องกันภัยพิบัติแห่งเอเชีย (ADPC) เข้าเยี่ยมชม และรับฟังบรรยายภารกิจ ร่วมแลกเปลี่ยนข้อมูล และเยี่ยมชมคลังสัมภาระผู้ประสบภัย ณ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย

“ธนาคารเครื่องมือแพทย์และประสบการณ์การทำงาน จากพี่สู่น้อง ”



วันที่ 20 กรกฎาคม 2566 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ให้เกียรติเป็นประธานในพิธีเปิดงานโครงการจัดประชุมฝ่ายประสานงานสภากาชาด โดยมี นางวัลลภา สุขศิริรัช หัวหน้าพยาบาลสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ กล่าวรายงาน ซึ่งงานนี้จัดขึ้นภายใต้แนวคิด “ธนาคารเครื่องมือแพทย์และประสบการณ์การทำงานจากพี่สู่น้อง” เพื่อเพิ่มศักยภาพให้กับบุคลากรเพิ่มพูนความรู้ทักษะ สร้างความมั่นใจ ในการใช้อุปกรณ์ทางการแพทย์สำหรับการดูแลผู้ป่วยที่บ้าน และเพื่อเป็นการส่งต่อความรู้ถ่ายทอดจากประสบการณ์ในการทำงานจากพี่สู่น้อง ณ ห้องประชุมชั้น 6 อาคารสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย

งานสมัชชาสาธารณสุขระดับชาติ ครั้งที่ 1 ภายใต้แนวคิด “ลดความเสี่ยงเดิม ป้องกันความเสี่ยงใหม่ เสริมสร้างหุ้นส่วนการจัดการภัย เพื่อสังคมไทยปลอดภัยอย่างยั่งยืน”

กิจกรรม “น้อมใจภักดิ์ 10 รักสิ่งแวดล้อม” ณ สนามศุภชลาศัย กรุงเทพฯ



วันที่ 22 กรกฎาคม 2566 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯและคณะเจ้าหน้าที่ ร่วมทำกิจกรรมในงาน “น้อมใจภักดิ์ 10 รักสิ่งแวดล้อม” กิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้นโดยกรมพลศึกษา กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา ร่วมกับ Park Run THAILAND โดยมูลนิธิสมาพันธ์ชมรมเดินวิ่งเพื่อสุขภาพไทย สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.) สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และ บริษัท ไทยดอทคอม จำกัด เพื่อทำความดีถวายแด่พระราชกุศลในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงมีพระชนมายุครบ 71 พรรษา ณ สนามศุภชลาศัย กรุงเทพฯ



วันที่ 24 กรกฎาคม 2566 พลเอก อนุพงษ์ เผ่าจินดา รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย เป็นประธานในพิธีเปิดงานสมัชชาการจัดการสาธารณสุขระดับชาติ ครั้งที่ 1 ภายใต้แนวคิด “ลดความเสี่ยงเดิม ป้องกันความเสี่ยงใหม่ เสริมสร้างหุ้นส่วนการจัดการภัย เพื่อสังคมไทยปลอดภัยอย่างยั่งยืน” ซึ่งกรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กระทรวงมหาดไทย จัดขึ้นเพื่อเป็นเวทีให้หน่วยงาน องค์กร ภาคีเครือข่ายด้านการจัดการสาธารณสุขทุกภาคส่วนร่วมแลกเปลี่ยนองค์ความรู้และประสบการณ์ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย โดย พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ให้เกียรติร่วมงาน ณ ชั้น 4 โรงแรมมิราเคิล แกรนด์ คอนเวนชั่น กรุงเทพมหานคร



วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมคณะ และ นายอานนท์ เชิงชวน ผู้อำนวยการสำนักวิเทศสัมพันธ์ สภากาชาดไทย เข้าร่วมให้การต้อนรับ Ms. Barbara Wibmer, Support Service and Partnerships Coordinator Contry Cluster Delegation for Thailand, Cambodia, Laos

and Viet Nam สหพันธ์สภากาชาดและสภาเสี้ยววงเดือนแดงระหว่างประเทศ และคณะผู้แทนด้านการจัดการภัยพิบัติของสภากาชาดและเสี้ยววงเดือนแดง 6 ประเทศ เข้าพบเพื่อศึกษาดูงาน โดยบรรยายสรุปภารกิจ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมเยี่ยมชมคลังสัณณาสภาผู้ประสบภัย ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติสภากาชาดไทย

โครงการรุดัดแว่นสายตาเคลื่อนที่สภากาชาดไทย

โครงการรุดัดแว่นสายตาเคลื่อนที่สภากาชาดไทย เพื่อเด็กนักเรียนในชนบท เปิดให้บริการตรวจวัดสายตาและตัดแว่นตาให้กับนักเรียนที่มีปัญหาทางการมองเห็น เช่น สายตาสั้น สายตายาว หรือสายตาเอียง ในพื้นที่ จังหวัดเชียงราย และจังหวัดกระบี่ ให้สามารถมองเห็นชัดเจนขึ้น เป็นการส่งเสริมคุณภาพการศึกษาของนักเรียนและให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น โดยไม่เสียค่าใช้จ่ายใด

วันที่ 5-7 กรกฎาคม 2566 ณ ศูนย์การเรียนรู้อันดามัน เทศบาลเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่

วันที่ 10 กรกฎาคม 2566 ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 37 ในพระบรมราชูปถัมภ์ ตำบลเขาพนม จังหวัดกระบี่

วันที่ 11-12 กรกฎาคม 2566 ณ ศาลาประชาคมที่ว่าการอำเภอคลองท่อม ตำบลคลองท่อมใต้ อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่

วันที่ 13 กรกฎาคม 2566 ณ อาคารโรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาลตำบลอ่าวลึก ตำบลอ่าวลึก อำเภออ่าวลึก จังหวัดกระบี่

วันที่ 17-20 กรกฎาคม 2566 ณ ศูนย์ประชุมและแสดงสินค้านานาชาติ GMS จังหวัดเชียงราย

วันที่ 21-24 กรกฎาคม 2566 ในพื้นที่อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

วันที่ 25 กรกฎาคม 2566 ในพื้นที่อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย

วันที่ 26 กรกฎาคม 2566 ในพื้นที่อำเภอเทิง

วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 ในพื้นที่อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย



บรรเทาทุกข์ผู้ประสบอุทกภัย



วันที่ 2-5 กรกฎาคม 2566 นางสาวดวงนภา กุลชาติ หัวหน้าสถานีกาชาดที่ 14 พังงา เณิมพระเกียรติ ฯ ร่วมกับ นายเถลิงศักดิ์ นุชประหาร รองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา ร่วมกับ นาวาตรีหญิง โนสมา หลีเส้น นายกเหล่ากาชาดจังหวัดพังงา ลงพื้นที่มอบชุดธารน้ำใจสภากาชาดไทย จำนวน 95 ชุด ณ อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา และมอบชุดธารน้ำใจสภากาชาดไทย จำนวน 95 ชุด ในเขตพื้นที่ อำเภอเมือง จังหวัดพังงา เพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัย



วันที่ 5 กรกฎาคม 2566 สถานีภาคที่ 4 นครราชสีมา ร่วมกับ เหล่ากาชาดจังหวัดนครราชสีมา มอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 10 ชุด โดยผ่านการร้องขอจากแอปพลิเคชัน “พันภัย” เพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัยในพื้นที่ตำบลโคกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา



บรรเทาทุกข์ผู้ประสบอัคคีภัย



วันที่ 6 กรกฎาคม 2566 สถานีภาคที่ 1 จ.สุรินทร์ ร่วมกับ นางนุชจรินทร์ บุญทัน นายกเหล่ากาชาด จังหวัดสุรินทร์ และคณะ

ลงพื้นที่เยี่ยมให้กำลังใจพร้อมทั้งมอบชุดธารน้ำใจ ให้แก่ผู้ประสบอัคคีภัย ณ บ้านเลขที่ 207 หมู่ที่ 7 บ้านโด่ง ตำบลสังขะ อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์



วันที่ 7 กรกฎาคม 2566 นางสาวอนงค์นาถ อังคันทน์ พยาบาล ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมเจ้าหน้าที่ ลงพื้นที่มอบชุดธารน้ำใจ พร้อมด้วย ผ้าห่ม มุ้ง เพื่อช่วยเหลือ และให้กำลังใจครอบครัวผู้ประสบภัยอัคคีภัยในชุมชนหลังวัด กาญจนสิงหาสน์วรวิหาร (วัดทอง) ซอยเจริญสุขนิทวงศ์ 35 เขตตลิ่งชัน จำนวน 21 ชุด 10 ครอบครัว กรุงเทพมหานคร



วันที่ 10 กรกฎาคม 2566 นางสาวกัญญณัช แซ่ฮึง พยาบาล ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และเจ้าหน้าที่ นำชุดธารน้ำใจสภากาชาดไทย ช่วยผู้ประสบภัย จำนวน 6 ชุด มอบให้แก่ผู้ประสบอัคคีภัย และผู้ที่ได้รับผลกระทบภายในซอยสุนทร 5 ถนนบางบอน 3 แขวงหนองแขม เขตหนองแขม กรุงเทพฯ รวม 5 ครอบครัว เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนในเบื้องต้น



วันที่ 13 กรกฎาคม 2566 นายสาการิยา ตาเยะ พยาบาล ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย พร้อมเจ้าหน้าที่ ลงพื้นที่มอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 37 ชุด เพื่อช่วยเหลือ และให้กำลังใจครอบครัวผู้ประสบภัยอัคคีภัย 18 ครอบครัว ณ ซอยไสสุวรรณ เขตบางซื่อ กรุงเทพมหานคร



วันที่ 29 กรกฎาคม 2566 นางสาวกฤติมา พวงทองทิพย์ พยาบาล ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย และเจ้าหน้าที่ ลงพื้นที่มอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 6 ชุด ให้แก่ผู้ประสบอัคคีภัย เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนเบื้องต้น ในพื้นที่ชุมชนพัฒนาหมู่ 6 ถนนเลียบด่วน พระประแดง เขตบางขุนเทียน สมุทรปราการ



วันที่ 30 กรกฎาคม 2566 นางดวงใจ รัตนพันธ์ พยาบาล สถานีภาคสุรินทร์ (สถานีภาคที่ 12 พังงา) และเจ้าหน้าที่ ร่วมกับ นายสนั่น พงษ์อักษร ผู้ว่าราชการจังหวัดนราธิวาส นายอำเภอสุไหงโก-ลก ปลัดอำเภอ ลงพื้นที่ให้ความช่วยเหลือประชาชนจากเหตุการณ์ดังกล่าว เก็บพลุดอกไม้ไฟระเบิดในพื้นที่ตำบลมูโนะ อำเภอสุไหงโก-ลก จังหวัดนราธิวาส มอบเครื่องอุปโภค-บริโภค เพื่อนำไปประกอบอาหารปรุงสุกแจกจ่าย ผู้ที่ได้รับผลกระทบจากเหตุการณ์ดังกล่าว ณ พื้นที่ชั่วคราวบริเวณ จุดเกิดเหตุ ตำบลมูโนะ อำเภอสุไหงโก-ลก จังหวัดนราธิวาส



วันที่ 3 กรกฎาคม 2566 สถานีกาชาดที่ 7 จ.อุบลราชธานี จัดกิจกรรมชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ ขั้นตอนที่ 4 การจัดตั้งคณะกรรมการชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ โดยได้รับความร่วมมือจากกำนัน ผู้ใหญ่บ้าน แกนนำและสมาชิกของหมู่บ้าน รวม 48 ท่าน ณ ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดอุบลราชธานี



วันที่ 4 กรกฎาคม 2566 นายณัฐภัทร สุวรรณประทีป ผู้ว่าราชการจังหวัดสุพรรณบุรี เดินทางมาเป็นประธานในพิธีเปิดการส่งมอบโครงการชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ

ประจำปี 2566 ให้ชุมชนและหน่วยงานในพื้นที่ เพื่อเสริมสร้างศักยภาพด้านการลดความเสี่ยงจากภัยพิบัติ ในการนี้ได้รับเกียรติจาก ดร.อภิชาติ ชินวรรโณ ผู้ช่วยเลขาธิการสภากาชาดไทย ฝ่ายวิเทศสัมพันธ์ พร้อมทั้ง พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมส่งมอบชุมชนพร้อมรับภัย โดยมี นางนภัสสร สุวรรณประทีป นายกเหล่ากาชาดจังหวัดสุพรรณบุรี พร้อมคณะ ร่วมให้การต้อนรับ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบางตาเถร อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี



วันที่ 4 กรกฎาคม 2566 สถานีกาชาดที่ 14 พังงา เฉลิมพระเกียรติฯ ดำเนินงานกิจกรรมเตรียมความพร้อมรับภัยพิบัติให้แก่แกนนำชุมชน บ้านนอกนา เพื่อให้แกนนำชุมชนมีความรู้ในการจัดการด้านภัยพิบัติ การรับมือกับภัยพิบัติให้แก่ผู้ที่อยู่ในพื้นที่เสี่ยงได้อย่างมีประสิทธิภาพ โดยมีผู้เข้าร่วมกิจกรรมจำนวน 27 คน ณ ศาลาอเนกประสงค์บ้านนอกนา หมู่ 2 ตำบลเกาะคอกเขา อำเภอดงทับปด จังหวัดพังงา

วันที่ 6-7 กรกฎาคม 2566

นางฐานิกา พรหมประสงค์ หัวหน้าสถานีกาชาดสิรินธร (สถานีกาชาดที่ 12 พังงา) จ.นครศรีธรรมราช พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สถานีกาชาดสิรินธร



จัดอบรม "ติดตามชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ" ให้กับคณะกรรมการชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ หมู่ที่ 2 ณ ศาลาวัดประชุมชน, หมู่ที่ 5 ณ ศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง และหมู่ที่ 8 ณ ศาลาประชุมหมู่บ้าน ตำบลควนพัง อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช มีผู้เข้าร่วมกิจกรรมทั้ง 3 หมู่บ้าน รวม 151 คน



วันที่ 10 กรกฎาคม 2566 สถานีกาชาดที่ 7 จ.อุบลราชธานี ดำเนินงานกิจกรรมชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ ขั้นตอนที่ 5 การประเมินความเสี่ยงอย่างมีส่วนร่วม และจัดทำแผนชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ (ซึ่งถือเป็นหัวใจของการเตรียมชุมชน) ให้กับ กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน คณะกรรมการชุมชน และสมาชิกในชุมชน มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม 25 คน ณ ศาลาวัดบ้านเตื่อโดม และในวันที่ 13-14 ก.ค. 2566 ได้จัดกิจกรรมชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติฯ ให้กับชาวชุมชนบ้านสะพานโดม มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม 24 คน ณ ศาลาวัดบ้านสะพานโดม ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดอุบลราชธานี



วันที่ 12-13 กรกฎาคม 2566 สถานีกาชาดที่ 14 พังงา เฉลิมพระเกียรติฯ ดำเนินงานเตรียมชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ กิจกรรม “อบรมแกนนำชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ” ณ ศาลาอเนกประสงค์บ้านคลองบอน หมู่ที่ 4 ตำบลเกาะยาวใหญ่ อำเภอกะยง จังหวัดพังงา ทั้งนี้ได้รับเกียรติจาก ว่าที่พันตรีอภิรักษ์ ศักดินันท์ นายอำเภอกะยง เป็นประธานในพิธีเปิดการอบรม โดยมีผู้เข้าร่วมกิจกรรมทั้งหมด 46 คน



วันที่ 3 กรกฎาคม 2566 สถานีกาชาดที่ 7 จ.อุบลราชธานี ให้บริการฉีดวัคซีนป้องกันมะเร็งปากมดลูก ชนิด 4 สายพันธุ์ โดยร่วมมือกับเหล่ากาชาดจังหวัดอุบลราชธานี จัดบริการฉีดวัคซีน พร้อมทั้งให้ความรู้เรื่องโรคมะเร็งปากมดลูก (HPV) วัคซีนป้องกันมะเร็งปากมดลูก อาการข้างเคียง และการดูแลสุขภาพหลังการได้รับวัคซีนป้องกันมะเร็งปากมดลูก ให้กับนักเรียน โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 32 จำนวน 50 คน และโรงเรียนอุบลปัญญานุกูล จำนวน 42 คน รวมทั้งสิ้น 92 คน



วันที่ 7 กรกฎาคม 2566 นายกฤษฎา บุญราช ผู้ช่วยเลขาธิการสภากาชาดไทย และผู้อำนวยการสำนักงานบริหารกิจการเหล่ากาชาด, พลโทนายแพทย์ อำนาจ บาลีผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย พร้อมคณะ ตรวจเยี่ยมการฉีดวัคซีนมะเร็งปากมดลูก (วัคซีน HPV) ให้กับเด็กนักเรียนหญิง อายุ 12-15 ปี จำนวน 1,376 คน ณ ศูนย์ฉีดวัคซีน โรงเรียนสตรีรัตนบุรี อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี

วันที่ 6 - 7 กรกฎาคม 2566 เจ้าหน้าที่สถานีกาชาดหัวหินเฉลิมพระเกียรติ ดำเนินกิจกรรมในโครงการบูรณาการการจัดบริการอนามัยโรงเรียน ประจำปีงบประมาณ 2566 ให้บริการ



ฉีดวัคซีนป้องกันมะเร็งปากมดลูก (HPV) ในเด็กนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 (เพิ่มที่ 1) และชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 (เพิ่มที่ 2) ตามเกณฑ์กระทรวงสาธารณสุข จำนวน 63 คน ณ โรงเรียนเทศบาลเขาพิทักษ์ และฉีดวัคซีนให้แก่ โรงเรียนหัวหินวิทยาลัย จำนวน 157 คน ณ โรงเรียนหัวหินวิทยาลัย จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

วันที่ 17 - 18 กรกฎาคม

2566 สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมกับ สถานีกาชาดเพชรบูรณ์ (สถานีกาชาดที่ 13 จังหวัดตาก) พร้อมคณะเจ้าหน้าที่ ลงพื้นที่ปฏิบัติงานฉีดวัคซีนมะเร็ง



ปากมดลูก HPV ให้กับเด็กผู้หญิง ในเขตพื้นที่พักพิงชั่วคราวเพื่อสนับสนุนพันธกิจของสภากาชาดไทย ในการส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่ดีให้แก่ประชาชนและบุคคลกลุ่มเปราะบาง พื้นที่พักพิงชั่วคราวบ้านอัมเปียม อำเภอพบพระ จังหวัดตาก และพื้นที่พักพิงชั่วคราวบ้านแม่หละ อำเภอสองยาง จังหวัดตาก



วันที่ 20 กรกฎาคม 2566 สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ โดยสถานีกาชาดที่ 3 เชียงใหม่ ร่วมกับ สำนักงานบริหารกิจการเหล่ากาชาด โดย เหล่ากาชาดจังหวัดเชียงใหม่ และสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเชียงใหม่ ลงพื้นที่ปฏิบัติงานฉีดวัคซีนป้องกันมะเร็งปากมดลูก (HPV) ให้กับเด็กหญิงกลุ่มอายุ 12-15 ปี ในการนี้ นายกฤษฎา บุญราช ผู้ช่วยเลขาธิการสภากาชาดไทย ได้เป็นประธานในการเปิดงาน โดยมี นายนิรัตน์ พงษ์สิทธิถาวร ผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ นางกุสมาล พงษ์สิทธิถาวรนายกเหล่ากาชาดจังหวัดเชียงใหม่ และคณะครู ร่วมให้การต้อนรับ ณ โรงเรียนวัฒโนทัยพายัพ อำเภอเมืองฯ จังหวัดเชียงใหม่



วันที่ 26 กรกฎาคม 2566 สถานีกาชาดที่ 14 พังงา เฉลิมพระเกียรติฯ ร่วมกับ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคึกคัก และมูลนิธิการศึกษาเพื่อการพัฒนา (FED) ปฏิบัติงานฉีดวัคซีนป้องกันมะเร็งปากมดลูก (HPV) ให้แก่เด็กหญิงกลุ่มประชากรข้ามชาติที่อยู่ในประเทศไทย จำนวน 40 ราย ณ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

○ กิจกรรมสถานีกาชาดที่ 2 (สุมาลณามัย) กรุงเทพฯ

กิจกรรมสถานีกาชาด



วันที่ 7 กรกฎาคม 2566
ลงพื้นที่ กรุงเทพฯ ร่วมกับ
หน่วยงานกรุงเทพมหานคร
มูลนิธิกระจกเงาและศูนย์
บริการสาธารณสุขที่ 9
ประชาธิปไตยให้บริการ
ดูแลสุขภาพแก่คนไร้บ้านตรวจคัดกรองภาวะความดันโลหิตสูง
และให้คำแนะนำด้านสุขภาพ พร้อมทั้งมอบหน้ากากอนามัย N95
และแอลกอฮอล์เจล ณ บริเวณใต้สะพานสมเด็จพระปิ่นเกล้า
กรุงเทพฯ



○ กิจกรรมสถานีกาชาดที่ 4 นครราชสีมา



วันที่ 7 กรกฎาคม 2566 ลงพื้นที่ กรุงเทพฯ ร่วมกับ
หน่วยงานกรุงเทพมหานคร มูลนิธิกระจกเงา และศูนย์บริการ
สาธารณสุขที่ 9 ประชาธิปไตยให้บริการดูแลสุขภาพแก่คนไร้บ้าน
ตรวจคัดกรองภาวะความดันโลหิตสูง และให้คำแนะนำด้านสุขภาพ
พร้อมทั้งมอบหน้ากากอนามัย N95 และแอลกอฮอล์เจล
ณ บริเวณใต้สะพานสมเด็จพระปิ่นเกล้า กรุงเทพฯ

วันที่ 6 กรกฎาคม 2566
จัดกิจกรรมสรวัดใจอาสา
ชุมชนต้นแบบการพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
เพื่อถวายเป็นพระราชกุศล
เนื่องในโอกาสวันเฉลิม



พระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว ในวันที่ 28 กรกฎาคม 2566 โดยมีกิจกรรมการสวดมนต์ นั่งสมาธิ ตรวจสุขภาพผู้สูงอายุ
ร่วมพัฒนาชุมชน ปรับสภาพแวดล้อมภายในบริเวณวัด และบำเพ็ญกุศล
ถวายภัตตาหารเพลแด่พระภิกษุสงฆ์ ณ วัดโพธิ์เตี้ย หมู่ 3
ตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

○ กิจกรรมสถานีกาชาดที่ 5 สว่างคนิवास



วันที่ 11 กรกฎาคม
2566 เจ้าหน้าที่สถานี
กาชาดที่ 5 สว่างคนิवास
ร่วมกับทีมอาสาสมัคร
โรงพยาบาลสมุทรปราการ

และเจ้าหน้าที่สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ
ลงพื้นที่สอบสวนโรคจากการทำงาน ณ บริษัท ไทยอินเตอร์เนชั่นแนล
ด็อกคาร์ต จำกัด ตำบลท้ายบ้าน อำเภอเมืองสมุทรปราการ
จังหวัดสมุทรปราการ

○ กิจกรรมสถานีกาชาดที่ 7 จังหวัดอุบลราชธานี



วันที่ 19 - 23 กรกฎาคม 2565 เจ้าหน้าที่สถานีกาชาดที่ 7
อุบลราชธานี ร่วมฉีดวัคซีนป้องกัน covid-19 ณ โรงพยาบาล
๕๐ พรรษา มหาวชิราลงกรณ ในพระสังฆราชูปถัมภ์
จังหวัดอุบลราชธานี โดยเป้าหมายในการฉีดวัคซีน 1,350 ราย

○ กิจกรรมสถานีกาชาดที่ 9 อุดรธานี เฉลิมพระเกียรติฯ



วันที่ 10 กรกฎาคม 2566 กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ
ร่วมกับเทศบาลเมืองหนองสำโรง และอาสาสมัครสาธารณสุข
ประจำหมู่บ้านตำบลหม่มลงพื้นที่เยี่ยมบ้านเยี่ยมชุมชน ผู้สูงอายุ
ผู้เปราะบาง และผู้ยากไร้โดยมอบชุดอุปโภคบริโภค จำนวน 3 ราย
พร้อมผักหมักกลุ่มเปราะบางผ่านแอปพลิเคชัน “พันธุ์ภัย”
ในพื้นที่บ้านบ่อสร้าง ตำบลบ้านเลื่อม และบ้านบ่อน้ำ ตำบลหม่ม
อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

○ กิจกรรม สถานีกาชาดที่ 11 วิเศษนิยม



วันที่ 5 กรกฎาคม 2566 งานรับบริจาคโลหิตและพลาสมา ศูนย์บริการโลหิตแห่งชาติ ร่วมกับ สถานีกาชาดที่ 11 วิเศษนิยม นำโดย นางสาวจุฑารัตน์ แก้วจันทร์เพชร หัวหน้างานรับบริจาคโลหิตและพลาสมา และนางจริยา จารุตรา หัวหน้าสถานีกาชาดที่ 11 วิเศษนิยม จัดกิจกรรมอบรมการซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย โดยทีมวิทยากรจากสถานีดับเพลิงและกู้ภัยบางแค กองปฏิบัติการดับเพลิงและกู้ภัย สำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ฝึกอบรมในหัวข้อต่าง ๆ การสาธิตการดับไฟเบื้องต้น พร้อมให้เจ้าหน้าที่ทดลองใช้งานและปฏิบัติงานจริง ณ อาคารเฉลิมพระเกียรติฯ สถานีกาชาดที่ 11 วิเศษนิยม เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมหานคร

○ กิจกรรม สถานีกาชาดหัวหินเฉลิมพระเกียรติ



วันที่ 11 กรกฎาคม 2566 จัดกิจกรรมอบรม "แนวทางการป้องกันและส่งเสริมสุขภาพอย่างต่อเนื่องด้านสาธารณสุข" ให้ความรู้กับนักเรียนมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 1 และชั้นปีที่ 2 เพื่อให้นักเรียนรู้จักดูแลสุขภาพร่างกายให้แข็งแรง และปราศจากโรคภัยไข้เจ็บ มีนักเรียนเข้าร่วมอบรมจำนวน 226 คน ณ ลานอเนกประสงค์โรงเรียนสาธิตเทศบาลบ้านหัวหิน อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

วันที่ 25 กรกฎาคม 2566 ดำเนินกิจกรรม "มอบชุดธารน้ำใจ และเยี่ยมบ้านผู้ป่วยติดเตียง เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว" ร่วมกับ อำเภอตะกั่วทุ่ง เหล่ากาชาดจังหวัดพังงา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเคียน โรงพยาบาลส่งเสริมส่วนตำบลคลองเคียน และผู้นำชุมชน ในพื้นที่ตำบลคลองเคียน อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา โดยมอบเครื่องอุปโภค-บริโภคแก่ผู้ด้อยโอกาสจำนวน 66 ราย และเยี่ยมบ้านผู้ป่วยติดเตียง จำนวน 5 ราย

○ กิจกรรม สถานีกาชาดสิรินธร (สถานีกาชาดที่ 12 พังงา)



วันที่ 3 กรกฎาคม 2566 ปฏิบัติการลงพื้นที่บรรยายให้ความรู้แนะนำวิธีดูแลสุขภาพ แก่นักเรียน และผู้ปกครอง ภายใต้โครงการหนุนน้อยฟันสวยสุขภาพฟันดี และ นักเรียนวัยใสอนามัยดีไม่มีเหา เพื่อให้เด็กๆ ทุกคนมีฟันสวยมีรอยยิ้มที่สดใส และเห็นความสำคัญของการดูแลสุขภาพความสะอาดของร่างกายและศีรษะ มีผู้เข้ารับการอบรม จำนวน 118 คน ณ โรงเรียนบ้านคลองขุด อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช



วันที่ 14 กรกฎาคม 2566 นางวัลลภา สุขศิริมัท หัวหน้าพยาบาล สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย ร่วมกับสถานีกาชาดหัวหินเฉลิมพระเกียรติ และ อาสาสมัครชุมชนเขาพิทักษ์ ลงพื้นที่เยี่ยมบ้านติดตามผู้ป่วยตามโครงการ Long Term Care มีผู้ป่วย 1 ราย ในชุมชนเขาพิทักษ์ ตำบลหัวหิน อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ และได้ทำการปัดหมัดกลุ่มผู้เปราะบางผ่านแอปพลิเคชัน "พันภัย" ในการให้ความช่วยเหลือต่อไป

○ กิจกรรม สถานีกาชาดหัวหินเฉลิมพระเกียรติ





รับมือโรคตาแดงในหน้าฝน



“โรคตาแดง” เป็นโรคระบาดทางตาที่พบบ่อยในช่วงฤดูฝนสามารถติดต่อกันได้ง่ายและรวดเร็ว สาเหตุเกิดจากการติดเชื้อโรคชนิดต่าง ๆ คือ เชื้อไวรัส เชื้อปรสิต และเชื้อแบคทีเรีย เชื้อโรคสามารถอยู่ในสารคัดหลั่งของผู้ป่วย เช่น น้ำตา จี้ตา และติดต่อไปยังผู้อื่นได้โดยตรงทางการสัมผัสนำเชื้อเข้าสู่ดวงตาโดยตรง

อาการ

- ตาแดง เคืองตา น้ำตาไหล ตาบวม มีจี้ตา
- เป็นหลังรับเชื้อใน 1-2 วัน
- อาการคงอยู่ได้นาน 1-2 สัปดาห์

การติดต่อ

- การสัมผัสหรือใช้ของร่วมกันในครัวเรือนที่มีผู้ป่วย เช่น ผ้าเช็ดตัว หมอน
- การสัมผัสพื้นผิวในที่สาธารณะที่มีเชื้อโรคจากผู้ป่วย เช่น ลูกบิดประตู ปุ่มลิฟต์ เบาะที่นั่ง
- การสัมผัสเชื้อโรคจากแหล่งน้ำ ฝุ่น โคลนในธรรมชาติ

การรักษา

- การให้ยาปฏิชีวนะชนิดหยอดและป้าย เพื่อต้านเชื้อแบคทีเรีย เชื้อปรสิต
- หากเป็นจากเชื้อไวรัสไม่มียารักษาโดยเฉพาะ อาจใช้ยาปฏิชีวนะหยอดเพื่อป้องกันการติดเชื้อซ้ำเติมจากแบคทีเรีย
- สวมแว่นกันแดดหากมีอาการเคืองตา แสบแสบ
- ไม่ปิดตา และไม่ต้องล้างตา
- หากอาการไม่ดีขึ้นควรพบแพทย์เพื่อการวินิจฉัยและการรักษา

การป้องกันการติดเชื้อ

- ควรล้างมือบ่อย ๆ และระวังไม่ใช้มือสัมผัสรอบดวงตา หรือขยี้ตา

ข้อมูล ณ วันที่ 10 กรกฎาคม 2565

ที่มา : รศ. พญ.วิลาวัลย์ พวงศรีเจริญ
ฝ่ายจักษุวิทยา

โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ สภากาชาดไทย
www.chulalongkornhospital.go.th



ChulalongkornHospital



โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ สภากาชาดไทย



สนใจความรู้สุขภาพ



○ บรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัยความไม่สงบชายแดนมา จังหวัดแม่ฮ่องสอน



วันที่ 9 กรกฎาคม 2566
สถานีกาชาดที่ 3 เชียงใหม่ ร่วมกับ
นายสุเชษฐ์ พุ้ยน้อย นายอำเภอแม่สะเรียง
(นายกักกาชาดอำเภอแม่สะเรียง) และคณะ
มอบเครื่องอุปโภคบริโภคเพื่อนำไปช่วยเหลือ
ผู้ประสบภัยความไม่สงบชายแดนมา
จากการสู้รบในพื้นที่รัฐกะยา และรัฐกะเหรี่ยง
บริเวณแนวชายแดน อำเภอเมืองฯ
อำเภอขุนยวม และอำเภอแม่สะเรียง
จังหวัดแม่ฮ่องสอน โดยผ่านการแจ้งภัย
และร้องขอความช่วยเหลือจากแอปพลิเคชัน
"พ่นภัย"

○ รับรางวัลเชิดชูเกียรติแพทย์จุฬาฯ ในงานเชิดชูเกียรติต้นแบบแห่งวงการแพทย์ MDCU

วันที่ 23 กรกฎาคม 2566 พลโท นายแพทย์
อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ
และแพทย์หญิงอุไรวัลย์ ตินนังวัฒนะ ผู้เชี่ยวชาญพิเศษ
นายแพทย์ 9 จักษุแพทย์สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ
เข้ารับรางวัลเชิดชูเกียรติแพทย์จุฬาฯ "ต้นแบบ
แห่งความสำเร็จ" ในงานเชิดชูเกียรติต้นแบบ
แห่งวงการแพทย์ MDCU (MDCU The Medical
icons Award Ceremony) เนื่องในโอกาสครบรอบ
75 ปี ของการสถาปนา คณะแพทยศาสตร์
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย โดยมีนิตินันท์ แพทย์
จุฬาฯ ได้รับรางวัลจำนวนทั้งสิ้น 190 คน
ณ ศาลาพระเกี้ยว จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย



สำนักงานบรรเทาทุกข์และประชานามัยพิทักษ์ สภากาชาดไทย

1871 ถนนอังรีดูนังต์ เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10330

☎ 2251-7853-6 และ 0-2251-7614-5

☎ 2252-7976

✉ ief@redcross.or.th

จัดทำโดย งานประชาสัมพันธ์ กลุ่มงานช่วยอำนวยความสะดวก สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย



ดาวน์โหลด แอปพลิเคชัน
ใช้ App พ่นภัย แจ้งข่าวไว ช่วยได้เร็ว